
KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA
(dle § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

Smluvní strany

Statutární město Jihlava
se sídlem: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 jihlava 1
IČO 00286010
č.ú. 1466072369/0800
zastoupené: Ing. jaromirem Kalinou, náměstkem primátora
(dále jen ,,Komitent")

a

SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o.
se sídlem: Havličkova 64, 586 01 Jihlava
IČO: 607 27 772
DIČ: CZ 607 27 772
Zastoupené: Ing. Josefem Ederem, jednatelem společnosti
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 17143
(dále jen ,,Komisionář')

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto komisionářskou smlouvu (dále jen ,,Smlouva"):

II.
Předmět smlouvy

1, Komisionář se zavazuje, že vlastním jménem obstará pro Komitenta na jeho účet za podmínek
sjednaných v této Smlouvě vytěženi stromů napadených kůrovcem (počet cca 600 smrků) v areálu
krematoria, související likvidaci klestí a následné zpeněženi vytěženého dřeva, a Komitent se
zavazuje zaplatit mu odměnu niže sjednanou.
2. Z právního jednání učiněného Komisionářem vůči třetí osobě nevznikají práva a povinnosti
Komitentovi, nýbrž samotnému Komisionáři.

Specifikace obstarávané záležitosti

1. Komisionář je povinen pro Komisionáře zajistit vytěženi stromů napadených kůrovcem (počet cca
600 smrků) v areálu krematoria na pozemcích p. č. 332/20, 332/22, 332/23, 332/24, 332/26, a 332/17
v k.ú. Bedřichov u Jihlavy, uvedených a blíže vymezených v Oznámeni o káceni dřeviny rostoucí
mimo les Komitenta jako žadatele ze dne 17. 12. 2018. Toto oznámeni je uvedeno v Příloze této
Smlouvy, která je její nedílnou součásti,
2. Komisionář je povinen vytěženi stromů napadených kůrovcem obstarat za maximální nejvýše
přípustnou cenu ve výši 380 KČ bez DPH za 1 m' vytěženého dřeva. Celková cena bude odpovídat
celkovému objemu vytěženého dřeva v m' a ceně za vytěženi uvedené ve větě předcházející,
navýšená o přIslušnou sazbu DPH.
3. Komitent je dále povinen zajistit náležitou likvidaci klestě, která vznikne v rámci těžby předmětných
stromů. Likvidace klestě bude provedena drcením a výsledná drť bude ponechána k zetlení
a souvisle rozprostřena na pozemcích p. č. 332/20, 332/22, 332/23, 332/24, 332/26, a 332/17 v k,ú.
Bedřichov u Jihlavy.
4. Komisionář je povinen likvidaci klestě obstarat za maximální nejvýše přípustnou cenu ve výši 75 Kč
bez DPH za 1 m' vytěženého dřeva. Celková cena bude odpovídat celkovému objemu vytěženého
dřeva v m' a ceně za likvidaci klestě uvedené ve větě předcházejÍcÍ, navýšená o příslušnou sazbu
DPH.



5. Komitent je dále povinen zajistit zpeněženi vytěženého dřeva, a to minimálně za cenu v místě
a čase obvyklou.
6. Vytěžením se pro účely této smlouvy rozumí pokáceni, odvětvení a příslušná manipulace
(vyvezení na skládku dřeva apod.).

IV.
Termín plnění

1. Komisionář se touto Smlouvou zavazuje, že vytěženi dřevin a likvidaci klestě obstará nejpozději do
30. 4. 2019 a zpeněženi vytěženého dřeva obstará nejpozději do 31. 8. 2019.
2. Po obstarání předmětné záležitosti podá Komisionář Komitentovi písemnou zprávu o plněni jeho
příkazu dle této Smlouvy.
3. Po obstarání záležitosti dále provede Komisionář celkové vyúčtováni, postoupí Komitentovi práva
nabytá v souvislosti s obstaráváním záležitosti a vydá mu vše, co při tom získal.

V.
Odměna Komisionáře a platební podmínky

1. Komisionáři náleží odměna za obstaráni předmětné záležitosti ve výši 1 000 Kč bez DPH. Odměna
za obstaráni zahrnuje všechny nutné a účelně vynaložené náklady Komisionáře.
2. Komitent neposkytuje Komisionáři žádné zálohy.
3. Právo Komisionáře na odměnu vzniká po řádném splněni všech jeho povinnosti z této Smlouvy.
4. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena VC. DPH.
5. Faktura bude zaslána v elektronické formě na e-mailovou adresu Komitenta: epodatelna@jihlava-
city.cz. Pro účely vystaveni daňového dokladu se použije označení Komitenta dle ČI. l. této Smlouvy.
Faktura jako daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména označení
Smluvních stran, sídlo, IČO, DIČ, číslo faktury, datum vystaveni, den splatnosti, fakturovanou částku,
razítko a podpis oprávněné osoby. Mimo povinných náležitosti dle zákona je Komisionář povinen
uvádět na daňovém dokladu doslovný a přesný název akce, který je definován v ustanoveni ČI. ll. této
Smlouvy.
6. Odměna z této Smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet Komisionáře, který je
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujÍcÍm dálkový přistup ve smyslu
ustanoveni § 109 odst. 2 písm. C) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH").
7. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného
doručeni Komitentovi. Za den zaplaceni se považuje den, kdy je fakturovaná částka odepsána z účtu
Komitenta ve prospěch účtu Komisionáře.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Komitent je oprávněn průběžně kontrolovat obstaráni záležitosti Komisionářem. Komisionář je
povinen se při obstarávání záležitosti řídit pokyny Komitenta; od těchto pokynů se může odchýlit
pouze tehdy, pokud je to naléhavě nezbytné v zájmu Komitenta a Komisionář si nemůže včas opatřit
jeho souhlas.
2. Komisionář je při plněni svých povinnosti plynoucích z této Smlouvy povinen postupovat
s vynaložením veškeré odborné péče a s ohledem na zájmy Komitenta, které jsou mu známy tak, aby
došlo k co možná nejúplnějšímu vyřízeni záležitosti specifikované v ČI. Ill. této Smlouvy.
3. Komisionář je povinen chránit Komitentovy zájmy a je povinen ho informovat o každé okolnosti,
která může mít vliv na změnu Komitentova příkazu.
4. Komisionář je povinen Komitenta průběžně informovat o průběhu a stavu obstarávání záležitosti
specifikované v ČI. III. této Smlouvy.



5. Vzhledem ke skutečnosti, že vytěženi stromů a likvidace klestě je veřejnou zakázkou malého
rozsahu, je Komisionář při obstaráváni předmětné záležitosti povinen dodržet zásady uvedené v § 6
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
6. Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je Komisionář osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

VIl.
Závěrečná ustanoveni

1. Právní vztahy mezi smluvn imi stranami touto smlouvou neupravené se řídí přIslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
2. Smluvní strany se dohodly, že za doručenou se považuje zásilka (jakákoliv písemnost doručovaná
v souvislosti s touto Smlouvou či na jejím základě), která je doručena osobně, předána jejímu
adresátovi a účinky jejího doručení nastávají okamžikem písemného potvrzeni adresáta o přijeti
takové zásilky nebo zaslána prostřednictvím datové schránky, jejíž id je uvedeno v ČI. I. této Smlouvy
nebo doporučeně na adresu smluvní strany uvedenou v ČI. I. této Smlouvy. Doručovací adresa ,
smluvní strany může být změněna pouze písemným oznámením o této změně doručeným druhé
smluvní straně. Pro doručováni jiných poštovních zásilek než písemnosti pIati výše uvedená
ustanoveni obdobně. Pro případ nepřevzetí, nevyzvednuti či nedoručitelnosti zásilky se smluvní strany
dohodly, že za doručeni se považuje den, kdy je odesilateli zásilka vrácena jako nedoručená. Pokud
je doručováno prostřednictvím datové schránky, pIati pro doručeni postup stanovený právními
předpisy platnými v době doručování.
3. Smlouvu lze měnit pouze dohodou smluvních stran písemnými dodatky takto výslovně označenými
a vzestupně očÍs|ovanými, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
4, Pokud se ukáže kterékoliv ustanovení této Smlouvy být neplatným, neúčinným, popř. zdánlivým,
tato neplatnost, neúčinnost či zdánlivost nebude mít vliv na platnost ostatních ustanoveni této
Smlouvy. Smluvní strany nahradí takové neplatné, neúčinné, popř. zdánlivé ustanovení Smlouvy
platným a účinným ustanovením, které bude obsahově co nejbližší (v maximálni možné miře
přípustné platnými právními předpisy) ustanoveni, které má být nahrazeno, a úmysl smluvních stran
nebude takovou změnou dotčen.
5. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Obě
smluvní strany obdrží dvě vyhotoveni.
6. Obě smluvní strany shodně prohlašuji, že Smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné
a vážné vůle, že se s jejím obsahem seznámily a souhlasí s nim a na důkaz svého souhlasu připojují
své podpisy.
7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy včetně veškerých osobních údajů, které jsou
v ni obsaženy.
8. Statutární město Jihlava zajisti uveřejněni této Smlouvy v registru smluv v souladu s právními
předpisy.

Doložka: Uzavřeni této smlouvy schválila Rada města Jihlavy na své 5. schůzi dne 10. 1. 2019
usnesením č. 4/19-RM.

' " 16. 01. 2019V Ji I) let '-e dne

6'Za Komitenta

V d,, 1 7. 01, 2019

za Komisionáře



. .

: í

E '

0

. i 'ľa OZNÁMENÍ
o káceni dřeviny rostoucí mimo les

jméno žadatele: statutární město jihlava
zastoupene náměstkem primátorky

· správcem veíejne zeleně

Adresa žadatele: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 jihlava

Lokalizace: Krematorium

. druh dřeviny průměr kmene ve 130 cm nad zemi počet p.č. pozemku důvod žádosti1okalizace+poznamka

p.č. 332/20,

. . 332/22, 332/23,Smrk ztepdy .
Krematorium (Picea ables) Od 10 do 60 cm cca 600 332/24, 332/26, Smrky napadené Kurovcem.

332/17 k.ú.
Bedřichov u jihlavy

a-
pom, toto omámeni je podóno ve smyslu usľonoven/§ 8 odst. 2 zäkono č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody o kru/iny vplatném znění měsř; "'

17122018 %'! i
";y'"""'"°"' ",\,, a i\ -F!!: : ,as' ,,'°

l
L

ÔC

r
" " "... ,'A' ': · .;'"t : :,, " · ·

t: Č Ĺ '· r"—-, A>, é2) ' ' · - " ' . ' '""'..-';· ,,,
\ ! 'b: ::~ ' ' , ' : , C ,' ' '

^""Ř:, " ' ' ' ' -"·'"·" -

'N " 'NL, ,0, ' d :g. l ,: '"P? ;' · ' "" "

'^: % "'"""-K "

";j'"'ř" )il'g)""'"'")' ' '") '

\ ,,., 0,,\... ,. .r"

b W

.Ár., - ' . . ,". . " :' ' ' ' ' C: .',.' ;-,tj
P : i

' ' " " " 'g ,r""""' 4_" i = " ' '- -l""---->" " . ".. ':_,L:

ĹT~_"'
2. . . ' ... j¢¢ =".=~ " _-:: .· e'E-— ~~_: l C::\k==,^:' \, íž;"" '.J

="—="=="~ =: ' _ """""~Za L> ,m <,:"j ·-· L
'""'\':3:._-a:' l , "; :'.,"""

,Sa CPR
og -L2 ,A1& Magístrát města jihlavyodbor životního prosti'edľ

26


